

att folket i allmänhet icke kan bedöma, om de sedlar, som i liquid utbjudas, äro äkta eller falska, och således måste taga dem på god tro.

På grund af hvad jag i korthet haft äran anföra vågar jag vördsamast föreslå,

att Riksdagen behagade besluta att hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att oktroj hädanefter icke lemnas enskild sedelutgifvande bank.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1886.

J. Pettersson
från Allbo härad.

N:o 54.

Herr J. Pettersson i Alfvesta: *Om åsättande af tull å majs och fläsk.*

I närvarande, för vår modernäring, jordbruket, betryckta ställning måste det ligga en hvar om hjertat att tillse, hvad som för tillfället kan göras för att i någon mån förekomma, att landets jordbrukande befolkning ej går under i sträfvandet för sin ekonomiska tillvaro, ty icke nog med att jordegarna direkt få känna tyngden af den tryckta ställningen, utan ock indirekt genom betydligt ökade utgifter till fattigvård, medelst att ej kunna lemna den arbetssökande befolkningen selsättning.

Delande den åsigt, som nära nog öfver allt inom landet synes göra sig gällande, att genom att åsätta tull vid införsel hit till riket af en del landtmannavaror kunna något höja det nuvarande låga värdet af de produkter, som genom vårt jordbruk kunna frambringas, har jag dock icke kunnat förena mig med de förslag, som uti redan aflemnade motioner i frågan blifvit framställda, utan får derföre värd- samt föreslå,

att Riksdagen ville besluta att å nedannämnde artiklar åsätta följande tullsatser:

Majs	3 kronor per 100 kilogram.
Fläsk	1: 50 » lispund.

Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 26 Januari 1886.

J. Pettersson
från Allbo härad.

N:o 55.

Herr A. G. Jönsson i Mårarp: *Om anvisande af ett extra anslag af 1,800 kronor till utdelande af pris för undervisningsböcker för folkskolor.*

Att för undervisningen i folkskolan finnes tillgång på ändamåls- enliga böcker är en känd sak; dock torde behovet af en läsebok för samma skola ännu icke vara fullt tillgodosedt, i synnerhet då man be-